Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 5 de junho de 2018 Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32BFA978EC958C5B9294D6AF2D2BE18C

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 012905/2018 - CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº. 002/2018.

• PORTARIA Nº 09/2018.

• DECRETO Nº. 274/2018.

• DECRETO Nº. 306/2018.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32BFA978EC958C5B9294D6AF2D2BE18C

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Pública Nº. 002/2018

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente
a Concorrência Pública Nº. 002/2018, que tem por objeto a prestação de serviços de pavimentação
asfáltica em CBUQ com Drenagem Superficial da Avenida Adolfo Moitinho, no Município de Irecê/BA,
conforme Convênio nº 027/18, firmado entre o Município e a CONDER, adjudicando o objeto licitado, em
favor da empresa JPAV EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP. Valor Global: R$ 1.735.436,83 (um milhão
setecentos e trinta e cinco mil quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta e três centavos). Data da
assinatura: 29/05/2018. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Rua Lafayete Coutinho, s/n,
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD963827B2D9DE528C8EE0A5B892FEF2

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 012905/2018

Concorrência Pública Nº. 002/2018

O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a empresa: JPAV EMPREENDIMENTOS
LTDA - EPP. Valor Global: R$ 1.735.436,83 (um milhão setecentos e trinta e cinco mil quatrocentos e
trinta e seis reais e oitenta e três centavos). Objeto: Prestação de serviços de pavimentação asfáltica em
CBUQ com Drenagem Superficial da Avenida Adolfo Moitinho, no Município de Irecê/BA, conforme
Convênio nº 027/18, firmado entre o Município e a CONDER. Data da assinatura: 29/05/2018. Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD963827B2D9DE528C8EE0A5B892FEF2

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA1C0DBCE2868A465E0AA68E71B946D0

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

                          ESTADO DA BAHIA

            PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04

DECRETO Nº.  274/2018

Dispõe sobre a concessão de Licença para

tratar de Interesse Particular a Sra.

DAIANE DANTAS MARTINS–

professora de história dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica

Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER LICENÇA para tratar de interesse particular a servidora Sra.

DAIANE DANTAS MARTINS, professora de história, da Secretaria de Educação,

pelo período de 01 (um) ano, até 15 de maio de 2019.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de maio de 2018.

Elmo Vaz
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CBDCC10EDA886653AD6CE2A61955876

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 5 de junho de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                        ESTADO DA BAHIA

        PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
Gabinete do Prefeito               CNPJ nº 13.715.891/0001-04

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

DECRETO Nº.  306/2018

Exonera, a pedido do quadro de pessoal
nomeado do Poder Executivo
Municipal, o servidor Domingos
Moitinho Dourado Sobrinho, ocupante
do cargo de diretor de sistemas e
software.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições

constitucionais, e na forma prevista no artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica do

Município de Irecê,

DECRETA:

 Art. 1º. - Fica exonerado, a pedido, nos termos do artigo 50, da Lei Orgânica Municipal
de Irecê, o Sr. DOMINGOS MOITINHO DOURADO SOBRINHO, ocupante do cargo
nomeado de diretor de divisão, com a função de divisão de sistemas e software, da
Secretaria de Planejamento e Administração, com código CC01.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
para o dia 01 de junho de 2018.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Irecê, 05 de junho de 2018.

Elmo Vaz

Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32BFA978EC958C5B9294D6AF2D2BE18C

		2018-06-05T11:11:17-0300